
 

PROCESSO VERBALE ADUNANZA CXXV 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO PROVINCIALE DI TORINO 
 

10 gennaio 2012 
 
 Presidenza:  Sergio BISACCA 
 Giancarlo VACCA CAVALOT 
  

Il giorno 10 del mese di gennaio duemiladodici, alle ore 14,00, in Torino, piazza Castello n. 
205, nella Sala del Consiglio Provinciale “E. Marchiaro”, sotto la Presidenza del Presidente del 
Consiglio Sergio BISACCA e, per la restante parte, del Vice Presidente Giancarlo VACCA 
CAVLOT e con la partecipazione del Segretario Generale Benedetto BUSCAINO e, per la 
restante parte, del Vice Segretario Generale Nicola TUTINO, si è riunito il Consiglio Provinciale 
come dall'avviso del 3 gennaio 2012 ed alla successiva integrazione del 9 gennaio 2012 
recapitati nel termine legale - insieme con l'Ordine del Giorno - ai singoli Consiglieri e pubblicati 
all'Albo Pretorio on-line. 

 
Sono intervenuti il Presidente della Provincia Antonio SAITTA e i Consiglieri: Alessandro 

ALBANO - Roberto BARBIERI - Sergio BISACCA - Claudio BONANSEA - Patrizia 
BORGARELLO - Roberto CAVAGLIA’ - Giuseppe CERCHIO - Roberto CERMIGNANI - 
Vilmo CHIAROTTO - Giovanni CORDA - Loredana DEVIETTI GOGGIA - Davide 
FAZZONE - Antonio FERRENTINO - Silvia FREGOLENT - Carlo GIACOMETTO - Salvatore 
IPPOLITO - Nadia LOIACONI - Gerardo MANCUSO - Gerardo MARCHITELLI - Angela 
MASSAGLIA - Dario OMENETTO - Franco PAPOTTI - Umberto PERNA - Raffaele 
PETRARULO - Cesare PIANASSO - Domenico PINO - Nicola Felice POMPONIO - Renzo 
RABELLINO - Caterina ROMEO - Daniela RUFFINO - Giuseppe SAMMARTANO - Gian 
Luigi SURRA - Giampietro TOLARDO - Giancarlo VACCA CAVALOT - Pasquale 
VALENTE. 
 

Sono assenti i Consiglieri: Costantina BILOTTO - Barbara BONINO - Ivano CORAL - Erika 
FAIENZA -  Eugenio GAMBETTA - Michele MAMMOLITO - Bruno MATOLA - Claudia 
PORCHIETTO - Roberto TENTONI - Carmine VELARDO. 
 

Partecipano alla seduta gli Assessori: Gianfranco PORQUEDDU - Carlo CHIAMA - Alberto 
AVETTA - Marco BALAGNA - Piergiorgio BERTONE - Roberto RONCO - Ida VANA. 
 

Sono assenti gli Assessori: Umberto D’OTTAVIO - Ugo PERONE - Mariagiuseppina 
PUGLISI - Antonio Marco D’ACRI. 
 

Commissione di scrutinio: Claudio BONANSEA - Salvatore IPPOLITO - Nicola Felice 
POMPONIO. 

 
 (Omissis) 

 
OGGETTO: Commissioni Consiliari Permanenti. Decima variazione dei componenti. 
 
N. Protocollo: 217/2012 
 

1 



ADUNANZA DEL 10 GENNAIO 2012                                                                                        VERBALE CXXV 
 

2

Il Presidente del Consiglio pone in discussione la deliberazione il cui oggetto è soprariportato. 
 

u v u v u v u 
 

(Segue l’illustrazione del Presidente del Consiglio per il cui testo si rinvia al processo verbale 
stenotipato e che qui si dà come integralmente riportato). 
 
Il Presidente del Consiglio non essendovi alcuno che domandi la parola, pone ai voti la 
proposta il cui testo è sottoriportato: 
 

Il Consiglio Provinciale 
 
 Visti gli artt. 72 e 73 del Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del 
Consiglio Provinciale e delle Commissioni Consiliari ed in particolare il comma 1, dell’art. 72, il 
quale prevede che le Commissioni Consiliari Permanenti sono stabilite, nel numero, nelle 
competenze e nella composizione, dal Consiglio Provinciale con propria deliberazione in base a 
raggruppamenti per materie omogenee e/o complementari; 
 
 Visto l’art. 73 comma 4, del suindicato Regolamento, il quale prevede espressamente 
che “ciascun Consigliere viene assegnato a quattro commissioni permanenti, fatta salva la facoltà 
di iscriversi ad un’altra commissione; può, inoltre, partecipare senza diritto di voto e senza 
gettone o indennità di presenza, ai lavori delle restanti commissioni nelle quali il proprio gruppo 
sia già rappresentato. L’essere componente degli organismi collegiali: ufficio di presidenza; 
conferenza dei capigruppo e conferenza dei presidenti delle commissioni, equivale 
all’assegnazione ad una commissione permanente fatta salva la loro facoltà di iscriversi ad 
ulteriore commissione”; 
 
 Vista inoltre la deliberazione del Consiglio Provinciale del 24.7.2009, prot. n. 29058/2009, 
relativa all’istituzione delle Commissione Consiliari Permanenti  e della nomina dei componenti 
e s.m.i.; 
  

Vista inoltre la deliberazione del Consiglio Provinciale del 22/11/2011 prot. n. 42234/2011, 
con la quale si è proceduto alla surrogazione dell’ex Consigliere Claudio LUBATTI con il 
Consigliere Dario OMENETTO e che lo stesso è subentrato nelle stesse Commissioni Consiliari 
Permanenti del Consigliere dimissionario e precisamente nella Iª - IIIª - VIIª - VIIIª - IXª; 

 
 Vista la nota del 30/11/2011 prot. n. 1004914/2011, con la quale il Capogruppo Consiliare 
del Gruppo “Partito Democratico” ha comunicato le seguenti variazioni di componenti nelle 
Commissioni Consiliari:  
 
- il Consigliere Pasquale VALENTE cede la IIª Commissione Consiliare al Consigliere Dario 

OMENETTO; 
- il Consigliere Silvia FREGOLENT cede la Vª Commissione Consiliare al Consigliere Dario 

OMENETTO; 
- il Consigliere Dario OMENETTO cede la IIIª Commissione Consiliare al Consigliere Silvia 

FREGOLENT; 
- il Consigliere Angela MASSAGLIA cede la IVª Commissione Consiliare al Consigliere 

Pasquale VALENTE; 
- il Consigliere Dario OMENETTO cede la Iª Commissione Consiliare al Consigliere Angela 

MASSAGLIA; 
     

 Quanto sopra premesso; 
 



ADUNANZA DEL 10 GENNAIO 2012                                                                                        VERBALE CXXV 
 

3

 Ritenuto di prendere atto delle modificazioni come sopra indicato; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
La votazione avviene in modo palese, mediante l’utilizzazione di sistemi elettronici: 
    

Presenti   = 33  
Votanti   = 33 

 
Favorevoli  33 

 
(Albano - Barbieri -  Bisacca - Bonansea - Borgarello - Cavaglià - Cermignani - Chiarotto -  
Corda - Devietti Goggia - Fazzone - Fregolent - Giacometto - Ippolito - Loiaconi - Mancuso - 
Marchitelli - Massaglia - Omenetto - Papotti - Perna - Petrarulo - Pianasso - Pino - Pomponio - 
Rabellino - Romeo - Saitta - Sammartano - Surra - Tolardo - Vacca Cavalot - Valente) 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto, in relazione a quanto citato in premessa, che: 
 

- il Consigliere Pasquale VALENTE cede la IIª Commissione Consiliare al Consigliere 
Dario OMENETTO; 

- il Consigliere Silvia FREGOLENT cede la Vª Commissione Consiliare al Consigliere 
Dario OMENETTO; 

- il Consigliere Dario OMENETTO cede la IIIª Commissione Consiliare al Consigliere 
Silvia FREGOLENT; 

- il Consigliere Angela MASSAGLIA cede la IVª Commissione Consiliare al Consigliere 
Pasquale VALENTE; 

- il Consigliere Dario OMENETTO cede la Iª Commissione Consiliare al Consigliere 
Angela MASSAGLIA; 

 
2. di dare atto che le Commissioni Consiliari Permanenti, a seguito di quanto indicato al punto 

1, risultano costituite nelle persone, di cui all’elenco allegato sotto la lett. A, facente parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
 (Omissis) 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
In originale firmato. 
 

Il  Segretario Generale 
F.to Benedetto Buscaino 

          Il Presidente del Consiglio 
             F.to Sergio Bisacca 

 
 
/ar 



 
                                           ALLEGATO A 

 
  CONSIGLIO PROVINCIALE 

 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 

 
Conferenza dei Capigruppo 

 
Organizzazione attività Consiglio - Relazioni istituzionali - Programma ed indirizzi generali -
Statuto - Regolamenti - Comunicazione - Legale - Sicurezza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Maggioranza 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Opposizione 
 
 

 
Ufficio di Presidenza 
 
 
 
 
 
P.D. 
I.D.V. 
U.D.C. 
Sinistra per la Provincia 
Moderati 
Gruppo Misto 
 
 
 
 
 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Padana Piemont 
 

         
        BISACCA Sergio 
        VACCA CAVALOT Giancarlo 
        CERCHIO Giuseppe 
 
 
 
        FREGOLENT Silvia 
        PETRARULO Raffaele 
        DEVIETTI GOGGIA Loredana 
        FERRENTINO Antonio 
        VELARDO Carmine 
        PINO Domenico 
 
 
 
 
 
        LOIACONI Nadia  
        BORGARELLO Patrizia 
        RABELLINO Renzo 
         

  
 
 

 
Presidente 
Vice Presidente 
Vice Presidente 

 

ml – 10.1.2012 



ml – 10.1.2012 

 
I Commissione Consiliare Permanente 

 
Post Olimpico - Eventi Straordinari - Turismo - Sport - Cultura - Promozione e Sviluppo territori 
rurali e montani 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Opposizione 
 
 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 

  I.D.V. 
  I.D.V. 
 U.D.C. 
 U.D.C. 
 Moderati 

 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
Lega Nord  
Lega Padana Piemont 
 

 
 

 
  1. BILOTTO Costantina 
  2. CAVAGLIA’ Roberto 
  3. CHIAROTTO Vilmo  
  4. FAZZONE Davide  
  5. MARCHITELLI Gerardo 
  6. MASSAGLIA Angela 
  7. ROMEO Caterina 
  8. SAMMARTANO Giuseppe 
  9. VALENTE Pasquale 
  10. BARBIERI Roberto 
  11. POMPONIO Nicola Felice 
  12. DEVIETTI GOGGIA Loredana 
  13. VACCA CAVALOT Giancarlo 
  14. VELARDO Carmine 
 

 
 
 

 
  15. BONANSEA  Claudio 
  16. CERCHIO Giuseppe 
  17. CORAL Ivano 
  18. GIACOMETTO Carlo 
  19. MATOLA Bruno 
  20. PORCHIETTO Claudia 
  21. TENTONI Roberto 
  22. SURRA Gian Luigi 
  23. ALBANO Alessandro 
  24. BORGARELLO Patrizia 
  25. PIANASSO Cesare 
  26. RABELLINO Renzo 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 Vice Presidente 



ml – 10.1.2012 

 
II Commissione Consiliare Permanente 

 
Sviluppo sostenibile - Pianificazione ambientale - Risorse Idriche - Qualità dell’aria e 
inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico - Parchi ed aree protette - Fauna e 
Flora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D.  
P.D.  
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
U.D.C. 
Sinistra per la Provincia 
Gruppo Misto 

 
 
 
 
 

P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
Lega Nord 

  Lega Padana Piemont 
 
 

 
  1. CHIAROTTO Vilmo 
  2. FAIENZA Erika 
  3. FREGOLENT Silvia 
  4. IPPOLITO Salvatore 
  5. MASSAGLIA Angela 
  6. OMENETTO Dario 
  7. PERNA Umberto 
  8. ROMEO Caterina 
  9. MANCUSO Gerardo 
  10. PETRARULO Raffaele 
  11. POMPONIO Nicola Felice 
  12. DEVIETTI GOGGIA Loredana 
  13. MAMMOLITO Michele 
  14. FERRENTINO Antonio 
  15. PINO Domenico 
 
 
 
 
 
  16. BONINO Barbara 
  17. CORAL Ivano 
  18. GIACOMETTO Carlo 
  19. LOIACONI Nadia 
  20. MATOLA Bruno 
  21. PORCHIETTO Claudia 
  22. RUFFINO Daniela 
  23. BORGARELLO Patrizia 
  24. CORDA Giovanni 
  25. PIANASSO Cesare 
  26. RABELLINO Renzo 
 
 

 
 
 
 
 

  Presidente 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vice Presidente 
 
 
   



ml – 10.1.2012 

 
III Commissione Consiliare Permanente 

 
Istruzione - Formazione Scolastica - Edilizia Scolastica - Formazione Professionale - Politiche 
attive ed attività di orientamento per il mercato del lavoro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D.  
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
U.D.C. 
Sinistra per la Provincia 
Moderati 
Gruppo Misto 
 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
 

 
 

 
  1. BILOTTO Costantina 
  2. CAVAGLIA’ Roberto 
  3. FREGOLENT Silvia 
  4. IPPOLITO Salvatore 
  5. ROMEO Caterina 
  6. SAMMARTANO Giuseppe 
  7. TOLARDO Giampietro 
  8. VALENTE Pasquale 
  9. CERMIGNANI Roberto 
  10. PETRARULO Raffaele 
  11. POMPONIO Nicola Felice 
  12. DEVIETTI GOGGIA Loredana 
  13. VACCA CAVALOT Giancarlo 
  14. FERRENTINO Antonio 
  15. VELARDO Carmine 
  16. PINO Domenico 
 
 
 
 
 
  17. CORAL Ivano 
  18. LOIACONI Nadia 
  19. PAPOTTI Franco 
  20. PORCHIETTO Claudia 
  21. SURRA Gian Luigi 
  22. TENTONI Roberto 
  23. CORDA Giovanni 
  24. PIANASSO Cesare 
 

 
 
 
 
 
 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  Vice Presidente 

 



ml – 10.1.2012 

 
IV Commissione Consiliare Permanente 

 
Viabilità - Trasporti - Grandi Infrastrutture - Espropriazioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V 
U.D.C. 
U.D.C. 
Sinistra per la Provincia 
Moderati 

   Gruppo Misto 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 

  P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
Lega Padana Piemont 
 
 

 
  1. CAVAGLIA’ Roberto 
  2. CHIAROTTO Vilmo 
  3. FAIENZA Erika 
  4. FAZZONE Davide 
  5. IPPOLITO Salvatore 
  6. PERNA Umberto 
  7. SAMMARTANO Giuseppe 
  8. TOLARDO Giampietro 
  9. VALENTE Pasquale 
  10. BARBIERI Roberto 
  11. CERMIGNANI Roberto 
  12. MANCUSO Gerardo 
  13. MAMMOLITO Michele 
  14. VACCA CAVALOT Giancarlo 
  15. FERRENTINO Antonio 
  16. VELARDO Carmine 
  17. PINO Domenico 
 
 
 
 
  18. BONANSEA Claudio 
  19. BONINO Barbara 
  20. CERCHIO Giuseppe 
  21. CORAL Ivano 
  22. GAMBETTA Eugenio 
  23. GIACOMETTO Carlo 
  24. MATOLA Bruno 
  25. RUFFINO Daniela 
  26. BORGARELLO Patrizia 
  27. ALBANO Alessandro 
  28. RABELLINO Renzo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Presidente 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vice Presidente 
 

 



ml – 10.1.2012 

 
V Commissione Consiliare Permanente 

 
Pianificazione Territoriale - Cartografico - Urbanistica - Protezione Civile - Piccoli Comuni 
(Assistenza agli EE.LL.) - Pianificazione Strategica - Difesa del Suolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 

  Lega Padana Piemont 
 
 

 
  1. CAVAGLIA’ Roberto 
  2. CHIAROTTO Vilmo 
  3. FAIENZA Erika 
  4. FAZZONE Davide 
  5. IPPOLITO Salvatore 
  6. MARCHITELLI Gerardo 
  7. OMENETTO Dario 
  8. PERNA Umberto 
  9. TOLARDO Giampietro 
  10. VALENTE Pasquale 
  11. BARBIERI Roberto 
  12. CERMIGNANI Roberto 
  13. MANCUSO Gerardo 
  14. MAMMOLITO Michele 
 
 
 
 
 
  15. BONANSEA Claudio 
  16. BONINO Barbara 
  17. CORAL Ivano 
  18. GAMBETTA Eugenio 
  19. PAPOTTI Franco 
  20. RUFFINO Daniela 
  21. SURRA Gian Luigi 
  22. ALBANO Alessandro 
  23. BORGARELLO Patrizia 
  24. RABELLINO Renzo 
 

 
 
 

  Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  Vice Presidente 

 



ml – 10.1.2012 

 
VI Commissione Consiliare Permanente 

 
Politiche di sviluppo per le Attività Economiche e Produttive - Lavoro - Coordinamento 
Programmi Europei - Concertazione Territoriale - Agricoltura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
U.D.C. 
Sinistra per la Provincia 
 

 
 

 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
Lega Padana Piemont 
 

 
  1. BILOTTO Costantina 
  2. CAVAGLIA’ Roberto 
  3. CHIAROTTO Vilmo 
  4. FREGOLENT Silvia 
  5. IPPOLITO Salvatore 
  6. MARCHITELLI Gerardo 
  7. MASSAGLIA Angela 
  8. ROMEO Caterina 
  9. SAMMARTANO Giuseppe 
  10. TOLARDO Giampietro 
  11. CERMIGNANI Roberto 
  12. MANCUSO Gerardo 
  13. PETRARULO Raffaele 
  14. POMPONIO Nicola Felice 
  15. DEVIETTI GOGGIA Loredana 
  16. MAMMOLITO Michele 
  17. FERRENTINO Antonio 
 
 
 
 
 
  18. BONANSEA Claudio 
  19. BONINO Barbara 
  20. CERCHIO Giuseppe 
  21. LOIACONI Nadia 
  22. PAPOTTI Franco 
  23. PORCHIETTO Claudia 
  24. TENTONI Roberto 
  25. CORDA Giovanni 
  26. PIANASSO Cesare 
  27. RABELLINO Renzo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vice Presidente 
 
 
 
 

 



ml – 10.1.2012 

 
VII Commissione Consiliare Permanente 

 
Bilancio - Finanze - Personale - Provveditorato - Sistema Informativo - Patrimonio - Edilizia  
Generale - Partecipazioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
I.D.V. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
U.D.C. 
Sinistra per la Provincia 
Gruppo Misto 
 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
 
 
 
 

 
  1. BILOTTO Costantina 
  2. FAZZONE Davide 
  3. FREGOLENT Silvia 
  4. MASSAGLIA Angela 
  5. OMENETTO Dario 
  6. PERNA Umberto 
  7. SAMMARTANO Giuseppe 
  8. BARBIERI Roberto 
  9. CERMIGNANI Roberto 
  10. PETRARULO Raffaele 
  11. MAMMOLITO Michele 
  12. VACCA CAVALOT Giancarlo 
  13. FERRENTINO Antonio 
  14. PINO Domenico 
 
 
 
 
 
  15. BONINO Barbara 
  16. GAMBETTA Eugenio 
  17. GIACOMETTO Carlo 
  18. LOIACONI Nadia 
  19. PORCHIETTO Claudia 
  20. TENTONI Roberto 
  21. ALBANO Alessandro 
  22. CORDA Giovanni 
 
 
 

 
 
 

  Vice Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  Presidente 
 
 
 
 

 



ml – 10.1.2012 

 
VIII Commissione Consiliare Permanente 

 
Controllo 
 
 
 
 
 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  Opposizione 

   
  P.D. 

P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
Gruppo Misto 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
 
 

 
  1. FAIENZA Erika 
  2. FAZZONE Davide 
  3. MARCHITELLI Gerardo 
  4. MASSAGLIA Angela 
  5. OMENETTO Dario 
  6. PERNA Umberto 
  7. BARBIERI Roberto 
  8. PETRARULO Raffaele 
  9. VACCA CAVALOT Giancarlo 
  10. PINO Domenico 
 
 
 
 
  11. BONANSEA Claudio 
  12. CERCHIO Giuseppe 
  13. GIACOMETTO Carlo 
  14. LOIACONI Nadia 
  15. PAPOTTI Franco 
  16. SURRA Gian Luigi 
  17. PIANASSO Cesare 
  18. CORDA Giovanni 
 

 
 
 
 
 
 

  Vice Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ml – 10.1.2012 

 
IX Commissione Consiliare Permanente 

 
Pari Opportunità - Relazioni Internazionali - Solidarietà Sociale - Politiche Giovanili - 
Programmazione sanitaria - Progetti europei per solidarietà 
 
 
 
 
 

 
 
 
Maggioranza 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
  Opposizione 

 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
P.D. 
I.D.V. 
I.D.V. 
U.D.C. 
Moderati 

 
 
 
 
 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
P.D.L. 
Lega Nord 
Lega Nord 
 

 
  1. BILOTTO Costantina 
  2. FAIENZA Erika 
  3. FREGOLENT Silvia  
  4. MARCHITELLI Gerardo 
  5. OMENETTO Dario 
  6. ROMEO Caterina 
  7. VALENTE Pasquale 
  8. MANCUSO Gerardo 
  9. POMPONIO Nicola Felice 
  10. DEVIETTI GOGGIA Loredana 
  11. VELARDO Carmine 
 
 
 
 
 
  12. BONINO Barbara 
  13. GAMBETTA Eugenio 
  14. MATOLA Bruno 
  15. PAPOTTI Franco 
  16. RUFFINO Daniela 
  17. SURRA Gian Luigi 
  18. TENTONI Roberto 
  19. ALBANO Alessandro 
  20. BORGARELLO Patrizia 
 
 
 

 
  Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vice Presidente 

 
 


	prop_cons_31.doc
	 Presidenza:  Sergio BISACCA
	Sono assenti i Consiglieri: Costantina BILOTTO - Barbara BONINO - Ivano CORAL - Erika FAIENZA -  Eugenio GAMBETTA - Michele MAMMOLITO - Bruno MATOLA - Claudia PORCHIETTO - Roberto TENTONI - Carmine VELARDO.


	31_217_all_A.doc
	Post Olimpico - Eventi Straordinari - Turismo - Sport - Cultura - Promozione e Sviluppo territori rurali e montani
	Viabilità - Trasporti - Grandi Infrastrutture - Espropriazioni
	VIII Commissione Consiliare Permanente


